

Wejherowo, dnia 21.12.2023 r.



Wyjaśnienia nr 1 i zmiana nr 1 **treści specyfikacji warunków zamówienia** **oraz ogłoszenia o zamówieniu**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Wejherowo**

Na podstawie **art. 135 ust. 2 i 6** w związku z **ust. 1** oraz **art. 137 ust. 1, 2, 4 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej: „ustawa Pzp”), Zamawiający przekazuje treść pytań przekazanych przez Wykonawców do treści specyfikacji warunków zamówienia (dalej: „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego oraz zmianami treści SWZ.

Pytanie 1:

Dot. §10 pkt. 1 umowy

W jaki sposób Zamawiający wykaże, że Wykonawca nie wykonywał obowiązków w zakresie współpracy wskazanych w § 4 ust. 4 i ust. 5 Umowy. Czy przedstawienie z każdej akcji promocyjnej/edukacyjnej/informacyjnej protokołu wystarczy do wykazania stosownej współpracy?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający informuje, że współpraca o której mowa w § 4 ust. 4 i ust. 5 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” ma polegać w szczególności na inicjowaniu przez Wykonawcę oraz prowadzeniu samodzielnie lub wspólnie z Zamawiającym, **działań mających na celu właściwą segregację i osiągnięcie odpowiednich poziomów. Przez działania rozumie się ciągłą weryfikację składu odbieranych odpadów, kontrolę posesji, akcje informacyjne, edukacyjne i promocyjne.** Protokół z przeprowadzonych akcji informacyjnych, edukacyjnych i promocyjnych będzie stanowił potwierdzenie stosownej współpracy pod warunkiem, że będzie wynikało z niego lub załączników w szczególności:

- do kogo skierowana była akcja tj. czy do wyodrębnionej grupy mieszkańców, czy do mieszkańców całej gminy;
- jakie środki przekazu użyto do przeprowadzenia akcji np. ulotki, plakaty, informacja na stronie www;
- skala przeprowadzonej akcji np. jaki nakład ulotek wykorzystano na poszczególne akcje.

Ponadto Zamawiający informuje, że załącznikami do protokołu mogą być kopie zamówienia materiałów promocyjnych, dokumentacja zdjęciowa itp.

Pytanie 2:

Dot. §13 pkt. 7 umowy

Zamawiający wskazuje, że pierwsza zmiana Wynagrodzenia może nastąpić po upływie 6 miesięcy od podpisania Umowy a kolejne w odstępach półrocznych. Wnosimy o usunięcie zapisu w przypadku zmiany cen składowania odpadów na wysypisku lub dodanie na końcu, że nie dotyczy on zmiany ceny za składowanie odpadów. Cena składowania jest całkowicie niezależna i nieprzewidywalna dla Wykonawcy a stanowi dominujący koszt usługi.

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający informuje, że nie dokonuje zmian wskazanych postanowień § 13 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne”.

Jednocześnie informuje, że postanowienia § 13 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” dotyczą waloryzacji wynagrodzenia wyłącznie w zakresie odbioru i transportu odpadów. Waloryzacja wynagrodzenia w zakresie przyjmowania od właścicieli nieruchomości odpadów i ich zagospodarowania została określona w § 13 ust. 12.

Pytanie 3:

Dot. §13 pkt. 9, 11,12 umowy

Proponowana w umowie zmiana wynagrodzenia przy przekroczeniu:

- wskaźnika inflacji o $\pm 5\%$,
- ceny paliwa o $\pm 25\%$
- ceny składowania odpadów o $\pm 10\%$

jest bardzo trudna do oszacowania przez Wykonawcę. Sytuacja spowoduje fikcyjne oszacowanie oferty o ryzyko zwiększenia kosztów zupełnie niezależnych od Wykonawcy (składowanie i paliwo). Z wstępnej analizy kosztów ustalono, że może to być nawet kwota około 2 300 000 zł.

Wnosimy o korektę w punktach 9 i 11 w sposób następujący:

- wskaźnik inflacji $\pm 2\%$
- ceny paliwa $\pm 10\%$

Wnosimy o wykreślenie w punkcie 12 zapisu „o co najmniej 10% dla danej frakcji”

Zwiększenie ceny składowania danej frakcji w przedziale 0,1-9,9 % może wpłynąć na zachwianie płynności finansowej Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający informuje, że § 13 ust. 9 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” pozostaje bez zmian, natomiast § 13 ust. 11 i ust. 12 otrzymują nowe brzmienie:

§ 13 ust. 11:

„ 11. W przypadku istotnej zmiany cen paliw, rozumianej jako zmiana o nie mniej niż **20%** średniej ceny, w okresie 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w drodze waloryzacji, według danych z zestawień średnich cen krajowych, z podziałem na miesiące i województwa (dla województwa pomorskiego), Polskiej Izby Paliw Płynnych - w takim przypadku wynagrodzenie ryczałtowe zostanie zwiększone lub zmniejszone proporcjonalnie do zwiększonej lub zmniejszonej ceny paliwa, według wyliczenia wpływu ceny paliwa na cenę ryczałtową zgodnie z załącznikiem nr 3 do Umowy”.

§ 13 ust. 12:

„12. W przypadku zmiany cennika podmiotu, z którym zawarta jest umowa w zakresie przyjmowania od właścicieli nieruchomości odpadów i ich zagospodarowania wynagrodzenie ryczałtowe zostanie zmienione *odpowiednio do zmiany cennika danej frakcji, po udokumentowaniu przedmiotowej zmiany przez Wykonawcę*”.

Pytanie 4:

Dot. §13 pkt. 15

Wnosimy o usunięcie powyższego punktu z zapisów umowy. Wykonawca nie ma żadnego wpływu na zmianę cen: składowania odpadów, paliwa i zmianę minimalnego wynagrodzenia pracowników.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający informuje, że § 13 ust. 15 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” pozostaje bez zmian. Jednocześnie informuje, że ograniczenie maksymalnej łącznej zmiany wynagrodzenia do 30%, zgodnie z § 13 ust. 8 dotyczy wyłącznie zmiany wynagrodzenia z tytułu cen jednostkowych za 1 Mg odbioru i transportu odpadów dla poszczególnych rodzajów frakcji.

Pytanie 5:

Dot. pkt. 3.2 OPZ

Zamawiający wymaga zapewnienia przez Wykonawcę pojemników do gromadzenia odpadów kuchennych bio tym właścicielom, którzy zgłoszą chęć ich posiadania. Proszę o jednoznaczne potwierdzenie ile w kalkulacji należy przyjąć pojemników? Czy zgodnie z ilością PGO z deklaracji, tj. 7505?

Dane te są niezbędne do jednoznacznej wyceny oferty.

Odpowiedź na pytanie 5:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczył urządzenia do segregacji według zasad opisanych w pkt 3.2 Załączników nr 10.1 i 10.2 (Opis przedmiotu zamówienia) dla poszczególnych sektorów, do PGO, które nie zadeklarowały kompostowania odpadów. Podana przez Pytającego ilość odnosi się do liczby gospodarstw domowych na terenie Gminy Wejherowo, z których następuje odbiór odpadów według stanu na dzień 30 czerwca 2023 r., co wskazano w pkt 2.2.2. Załączników nr 10.1 i 10.2 (Opis przedmiotu zamówienia) dla poszczególnych sektorów.

Pytanie 6:

Dot. 3.2.3 pkt. 2 OPZ

Wnosimy o uściślenie czy ww. punkt dotyczy pojemników, które są dostarczane do zabudowy wielorodzinnej czy również do zabudowy jednorodzinnej?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający uściśla, że wymagania określone w 3.2.3 pkt 2 Załączników nr 10.1 i 10.2 (Opis przedmiotu zamówienia) dla poszczególnych sektorów dotyczą pojemników – urządzeń do segregacji w zabudowie wielorodzinnej.

Pytanie 7:

Dot. 3.2.1 pkt. 8 OPZ

W powyższym punkcie zapisano, iż worki biodegradowalne mają być dostarczone na rok 2025, 2026, 2027. W tym samym punkcie widnieje zapis, że 14 dni od podpisania umowy worki te mają być również rozdane. Czy należy rozumieć, że w 3-letniej umowie dojdzie do czterokrotnego rozdania worków biodegradowalnych?

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający potwierdza, że w 3-letniej umowie dojdzie do czterokrotnego rozdania worków biodegradowalnych.

Pytanie 8:

Dot. § 4 ust. 22 umowy art. 68b stanowi o niemal wszystkich zadaniach publicznych gminy o wartości równej lub przekraczającej progi unijne a nie tylko odbiorze odpadów, zatem Wykonawca w jednej kategorii zadań nie ma wpływu na to, aby wymóg dot. Zamawiającego o którym mowa w art. 68a był spełniony. Zakładając, iż Zamawiający wymaga, aby Wykonawca zapewniał udział w kategorii danych pojazdów na poziomach % jak w ustawie, wnosimy o sprecyzowanie w odniesieniu do czego? Do ilości całej floty pojazdów Wykonawcy czy do ilości używanych przez Wykonawcę pojazdów w ramach realizacji zadania (w tym wypadku odbiór odpadów)? Proszę o doprecyzowanie powyższych zapisów.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 68a ust. 5 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych, w przypadku zamówień, o których mowa w art. 68b pkt 3 lit.d, Zamawiający będzie kontrolował zgodność w zakresie procentowego udziału pojazdów kategorii N2 i N3, napędzanych paliwami alternatywnymi, w całkowitej liczbie pojazdów tych kategorii objętych umowami w ramach zadania pn. **Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Wejherowo z podziałem na dwie części** – nr postępowania o udzielenie zamówienia publicznego-RZPiFZ.271.44.2023.ZH oraz w zakresie spełnienia warunku zdolności technicznej zgodnie ze zmienioną Uwagą 2 w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 4 lit. b).

Pytanie 9:

Dot. § 1 ust. 6-10 umowy Wątpliwości może budzić określenie opcji na poziomie aż 50% ilości (zmienia istotnie warunki i wymagania odbioru) oraz brak określenia odpowiedniego okresu wyprzedzenia - obecnie jednego dnia Zamawiający informuje o korzystaniu z prawa opcji i Wykonawca obowiązany jest od następnego dnia do realizacji zamówienia zwiększonego nawet o 50% nawet w ostatnim dniu trwania umowy wydłużając ją o 1-1,5 roku w cenie ofertowej. Wnosimy o zmianę zapisów w powyższej kwestii poprzez zmniejszenie prawa opcji do 15%.

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający informuje, że § 1 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” otrzymuje nowe brzmienie:

„7.Opcja przewidziana przez Zamawiającego polega na zwiększeniu zakresu przedmiotu Umowy poprzez zwiększenie ilości odbieranych, transportowanych i zagospodarowywanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy w stosunku do ilości określonych w OPZ, o nie więcej niż 30 % dla każdej frakcji odpadów, na warunkach określonych w SWZ, OPZ, Ofercie oraz w Umowie”.

Ponadto Zamawiający informuje, że zgodnie z § 1 ust. 8 termin wykonania Opcji jest równy terminowi wykonania Przedmiotu Umowy, Zamawiający nie ma zatem możliwości zmiany terminu realizacji Przedmiotu zamówienia przy wykorzystaniu prawa opcji. Opcja umożliwia wyłącznie zwiększenie zakresu przedmiotu Umowy poprzez zwiększenie ilości odbieranych, transportowanych i zagospodarowywanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy w stosunku do ilości określonych w OPZ.

Pytanie 10:

Dot. § 4 ust. 21 umowy oraz pkt 6.1.8 OPZ W OPZ widnieje informacja, że zapis video należy przechowywać w siedzibie Wykonawcy przez cały okres trwania usługi odbierania odpadów komunalnych natomiast w Umowie wskazany jest okres 3 miesięcy.

Wnosimy o wykreślenie w punkcie 6.1.8 OPZ fragmentu: „oraz nagrania video wykonanego za pomocą fotorejestratora” ponieważ zapis video przez tak długi okres jest bardzo kosztowny.

Odpowiedź na pytanie 10:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 4 ust. 21 Wykonawca będzie zobowiązany do przechowywania przez okres nie krótszy niż 3 miesiące i udostępnienia, na wezwanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 2 dni robocze, zapisu wideo/zapisu zdjęć z monitoringu, zarejestrowanych przez pojazdy posiadające fotorejestratory. Zamawiający informuje, że pkt. 6.1.8 Załącznika nr 10 (Opis przedmiotu zamówienia) dla poszczególnych sektorów, otrzymuje nowe brzmienie:

„8) Dane o położeniu pojazdów pochodzące z systemu monitoringu oraz nagrania video wykonane za pomocą fotorejestratora powinny być przechowywane w siedzibie podmiotu odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przez okres *nie krótszy niż 3 miesiące* od dnia ich zapisania”.

Zamawiający informuje, że Rozdział IV (Opis przedmiotu zamówienia) ust. 8 pkt 3) otrzymuje nowe brzmienie:

„3) jako okoliczności przewidujące skorzystanie z prawa opcji przyjmuje się ewentualność wyczerpania wartości środków finansowych Zamawiającego przewidzianych na realizację dla poszczególnych części umowy”

Zamawiający informuje, że UWAGA 2 w Rozdziale VIII ust. 2 pkt 4 lit. b) otrzymuje nowe brzmienie:

„UWAGA 2:

Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia w ramach świadczonej usługi do udziału co najmniej 1 pojazdu kategorii N2 i N3, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyczep oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów, zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 oraz uchylającego dyrektywę 2007/46/WE (Dz. Urz. UE L 151 z 14.06.2018, str. 1, z późn. zm.), napędzanego paliwami alternatywnymi zgodnie z definicją art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875 ze zm.)”

Zamawiający informuje, że dodaje § 10 ust. 2 Załącznika nr 9 do SWZ „Projektowane postanowienia umowne” pkt 21 o treści:

„21) za brak realizacji usługi przy użyciu pojazdu napędzanego paliwami alternatywnymi zgodnie z deklaracją Wykonawcy złożoną na wzorze stanowiącym załącznik nr 8 do SWZ, w wysokości 500,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”.

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 8 do SWZ „WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ” otrzymuje nowe brzmienie. Załącznik nr 8 do SWZ po zmianach stanowi Załącznik nr 1 do niniejszych wyjaśnień i zmian.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert ulega przedłużeniu do dnia 04.01.2024 r.

Rozdział XVIII SWZ „Miejsce i termin składania ofert” ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:

„XVIII. Miejsce i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformie zakupowej pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/gmina_wejherowo w myśl ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 04.01.2024 r. do godziny 12:00”.**
-

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje zmiany Rozdziału XVII „Termin związania ofertą” ust. 1 SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 02.04.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert”.

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu nr 00746851-2023 z dnia 08.12.2023 r., przekazując Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej zmianę przedmiotowego ogłoszenia, która została opublikowana w dniu dzisiejszym pod nr 00774554-2023.

UWAGA: Wszystkie wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.



WÓJT
Przemysław Kiedrowski

Załączniki:

1. Załącznik nr 8 do SWZ „WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ”

Otrzymują:

1. Strona internetowa prowadzonego postępowania.
2. a/a.

DOKUMENT SKŁADANY NA WEZWANIE

Przetarg nieograniczony pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Wejherowo” RZPiFZ.271.44.2023.ZH

Załącznik Nr 8 do SWZ

Nazwa Wykonawcy

WYKAZ NARZĘDZI I URZĄDZEŃ

dostępnych Wykonawcy usług

w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania tymi urządzeniami

w zakresie odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Wejherowo - RZPiFZ.271.44.2023.ZH

Składany wykaz narzędzi i usług dotyczy Części 1 / Części 2* (*niepotrzebne skreślić)*

Lp.	Wymagania Zamawiającego	Typ i opis pojazdu (opisać m.in. pojemność skrzyni w m3, funkcję kompaktującą oraz informację o rodzaju paliwa jakim napędzany jest pojazd)	Fotorejestратор video tak/nie	Informacja o podstawie dysponowania
1	pojazd przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w tym przynajmniej jeden ma posiadać funkcję kompaktującą min x3 (trzykrotne zagęszczenie), o europejskim standardzie emisji spalin równym lub wyższym niż wymagania EURO 4			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***
2	pojazd przystosowany do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych, w tym przynajmniej jeden ma posiadać funkcję kompaktującą min x3 (trzykrotne zagęszczenie), o europejskim standardzie emisji spalin równym lub wyższym niż wymagania EURO 4			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***

DOKUMENT SKŁADANY NA WEZWANIE

Przetarg nieograniczony pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Wejherowo” RZPiF.Z.271.44.2023.ZH

3	pojazd przystosowany do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w tym przynajmniej jeden ma posiadać funkcję kompaktującą min x3 (trzykrotne zagęszczenie), o europejskim standardzie emisji spalin równym lub wyższym niż wymagania EURO 4			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***
4	pojazd przystosowany do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych w tym przynajmniej jeden ma posiadać funkcję kompaktującą min x3 (trzykrotne zagęszczenie) o europejskim standardzie emisji spalin równym lub wyższym niż wymagania EURO 4			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***
5	pojazd do odbierania odpadów z punktów odbioru odpadów o utrudnionym dostępie (pojazd do 3,5 t), o europejskim standardzie emisji spalin równym lub wyższym niż wymagania EURO 4			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***
6	pojazd wyposażony w tzw. „hakowiec”			Dysponowanie samodzielne/pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot***

* należy skreślić niewłaściwą okoliczność

** w przypadku, gdy pojazd zostanie udostępniony przez inny podmiot należy wpisać w wykrpowane miejsce informację o podstawie do dysponowania pojazdem oraz dane podmiotu udostępniającego.

UWAGA:

Zamawiający informuje, że w przypadku złożenia oferty na więcej niż jedną część Wykonawca ma wykazać się dysponowaniem innych jednostek sprzętowych dla poszczególnych części w zakresie pkt 1-5.

W przypadku w pkt 6 dopuszcza się wykazanie się tych samych jednostek sprzętowych na obie części.

Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia w ramach świadczonej usługi do udziału co najmniej 1 pojazdu kategorii N2 i N3, o których mowa w art. 4 ust. 1 lit. b rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/858 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie homologacji i nadzoru rynku pojazdów silnikowych i ich przyrządów oraz układów, komponentów i oddzielnych zespołów technicznych przeznaczonych do tych pojazdów, zmieniającego rozporządzenie (WE) nr 715/2007 i (WE) nr 595/2009 oraz uchylającego dyrektywę 2007/46/WE (Dz. Urz. UE L 151 z 14.06.2018, str. 1, z późn. zm.), napędzanego paliwami alternatywnymi zgodnie z definicją art. 2 pkt 11 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 875 ze zm.)”

Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów musi udowodnić Zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia..

Wybetnijąc niniejszy wykaz należy pamiętać, że zgodnie z art. 297 § 1 kodeksu karnego „ko, w celu uzyskania dla siebie lub innej osoby kredytu, pożyczki bankowej, gwarancji kredytowej, dotacji, subwencji lub zamówienia publicznego, przedkłada fałszywe lub stwierdzające nieprawdę dokumenty albo niezetelne pisemne oświadczenia dotyczące okoliczności mających istotne znaczenie dla uzyskania takiego kredytu, pożyczki bankowej, gwarancji kredytowej, dotacji, subwencji lub zamówienia publicznego, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”

UWAGA!!!

WYPELNIONY DOKUMENT NALEŻY PODPISAĆ KWALIFIKOWANYM PODPISEM ELEKTRONICZNYM